

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Camara de ar 1000x20	3703	2,000	92,0000	184,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	casco p/ GLP 45		1,000	450,0000	450,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro decantador		1,000	84,1000	84,10
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do combustivel		1,000	81,9000	81,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro do óleo lubrificante	3835	1,000	53,0000	53,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Filtro lubrificante motor		1,000	39,9000	39,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo lubrificante 10w40	3930	2,000	26,2000	52,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo SAE90		1,000	220,0000	220,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	oregano de 100g		10,000	12,6500	126,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Protetor para pneu	3703	2,000	32,0000	64,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Sabonete liquido 5lts		11,000	50,0000	550,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	tira mofo		30,000	6,8000	204,00
AGRO PLANTAS PRODUTOS AGRICOLAS LTDA -	Arruela lisa 1/2		50,000	0,3600	18,00
AGRO PLANTAS PRODUTOS AGRICOLAS LTDA -	broca para madeira 16x46mm	4283	1,000	46,5000	46,50
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	Serviço de conserto e instalação de sinaleira pisca alerta		1,000	90,0000	90,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	Serviço de conserto e instalação do pisca alerta e sinaleira		1,000	70,0000	70,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	serviço de conserto na sinaleira e pisca do onibus		1,000	60,0000	60,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA C	Serviço de conserto no arranque micro e instalação do rádio		1,000	120,0000	120,00
BETTIN & FONSECA COMERCIO E TRANSPORTE	arla (agente redutor liquido de oxido de nitrogenio) com 20	3829	20,000	39,0000	780,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Barra rosquada 5/16	3934	1,000	5,9000	5,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal hidratada c/ 20kg	3839	2,000	9,5000	19,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal hidratada c/ 20kg	3842	6,000	9,5000	57,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	capas para utilização na chuva com capuz em pvc tamanho GG		2,000	23,0000	46,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	clips para cabo de aço de 1/2		20,000	3,1000	62,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Desempenadeira de aço dentada		1,000	7,9000	7,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disjuntor 32A		1,000	7,5000	7,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lampada compacta 20w		8,000	10,9000	87,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Marreta de 2 kg		1,000	31,0000	31,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Massa corrida de 3.600 litros		1,000	17,9000	17,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porca sextavada 5/16	3934	10,000	0,0500	0,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	rolo de pintura de lã, sem respingo, 23cm com garfo		3,000	10,5500	31,65
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tela galvanizada arame 16, hexagonal 3" (mangueirão) com 1,5	3936	100,000	9,3500	935,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	tinta acrilica cobre mais, até 380m², exterior na cor perola	3837	1,000	196,9000	196,90
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Cruzeta cz 102	3704	2,000	42,0000	84,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	graxeira para cruzeta	3704	2,000	1,3000	2,60
CAROLINA SOARES AVENCURT 00888609060	cartão de visita		1.000,000	0,1590	159,00
CLASEN & MONTE LTDA - ME	serviço de transporte de uma retroescavadeira Randon RK 406B	3942	1,000	500,0000	500,00
CLAUDIA SILVA ANDINA	serviço de conserto de lona	3940	1,000	120,0000	120,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	4277	2,000	134,6400	269,28

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DANIEL J.S. DEMARI	Abraçadeira rosca sem fim 3/4		1,000	1,0500	1,05
DANIEL J.S. DEMARI	Adaptador 1x 3/4		1,000	1,6500	1,65
DANIEL J.S. DEMARI	Adaptador curto 60 x 2"		1,000	4,9000	4,90
DANIEL J.S. DEMARI	adesivo instantaneo		1,000	9,9000	9,90
DANIEL J.S. DEMARI	Cola PVC		1,000	2,7000	2,70
DANIEL J.S. DEMARI	lixa para madeira 80		0,500	3,5000	1,75
DANIEL J.S. DEMARI	luva água 50mm		3,000	3,8000	11,40
DANIEL J.S. DEMARI	Registro esfera 60mm		1,000	26,4000	26,40
DANIEL J.S. DEMARI	Tee de 60mm		1,000	14,5000	14,50
DANIEL J.S. DEMARI	tubo agua 50mm		2,000	58,9000	117,80
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 12m x 10 mm		1,000	2,6000	2,60
DANIEL J.S. DEMARI	Veda rosca 12mm x 25m		1,000	4,2500	4,25
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	indicador biologico sport test com 10 unidades	3845	2,000	80,0000	160,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Mangueira com bico de ar		1,000	22,0000	22,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Sinaleira lateral		1,000	13,0000	13,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	fio de cobre 2 x 4mm cabo preto	3707	22,000	5,3000	116,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante (rolo c/ 20m)	3707	1,000	5,0000	5,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	interruptor 1TP com placa BCA		1,000	8,6500	8,65
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Soquete em louça para luminaria		20,000	2,5000	50,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	passadeira do corredor		14,000	50,0000	700,00
FERNANDO GARCIA OLIVEIRA 00027747042	Serviço de conserto na parte eletrica do controlador da port	3710	1,000	140,0000	140,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Compressa de gaze 10 x 10cm, 13 fios (pct c/ 500un)	4343	27,000	29,0000	783,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	luva de procedimento tamanho M	3844	10,000	17,0000	170,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	luva de procedimento tamanho P	3844	12,000	17,0000	204,00
GC2 MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	braçadeira cinta poste 240mm	4340	20,000	28,9900	579,80
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	caneta esferografica trilux (1 caixa na cor preta, 1 caixa	3925	3,000	53,9000	161,70
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	cartucho compativel Q2612A	4021	4,000	48,0000	192,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	cartucho de tinta 662 compativel colorido	4027	1,000	45,0000	45,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho de tinta 662 compativel preto	4027	1,000	45,0000	45,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	TNT preto com 1,40 de largura	3836	45,000	1,7000	76,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compativel Brother TN550/580/620/650	4345	5,000	58,5000	292,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compativel HP Pro 400	4345	5,000	39,8000	199,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compativel HP Q2612	4345	5,000	39,8000	199,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	avental de raspa de couro		2,000	13,9000	27,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	botina com elastico n°42		2,000	23,9500	47,90
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	botina com elastico n°44		2,000	23,9500	47,90
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	calça de brim azul, com bolso, material de epi, sendo		8,000	26,7000	213,60
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	calcas de brim gg		4,000	26,7000	106,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Cinto duplo para operador de roçadeira, com ombreira		2,000	51,0000	102,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	luva malha tamanho G	3927	9,000	8,2500	74,25
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	moletom colonial, gola v ou redonda, cinza sendo 4un GG e		8,000	45,5000	364,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Protetor auditivo tipo plug		4,000	0,6500	2,60
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Protetor facial para operador de roçadeira, tipo capuz de		2,000	32,5000	65,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Talabarte confeccionado em corda de poliamida de 14mm,		1,000	166,0000	166,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Kit Cilindro 143 R2 (II) completo com junta (1 cilindro,	4337	1,000	387,7400	387,74
IRMAOS JOUGLARD LTDA	jaleco (guarda pó) manga longa tamanho GG		1,000	35,0000	35,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Lona plastica pronta de cor azul medindo 4m x 8m	4022	1,000	79,0000	79,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	macacão (jardineira) PVC com bota, N°40, 42 e 43	3831	3,000	101,8100	305,43
IRMAOS JOUGLARD LTDA	vestimenta de segurança tipo pederneira, confeccionada em	3828	2,000	22,1200	44,24
IZAIR MARTINS GONCALVES - ME	catalizador com coletor		1,000	790,0000	790,00
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Conjunto de capa para chuva G	3711	1,000	57,5000	57,50
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	conjunto de capa para chuva XG	3711	2,000	52,5000	105,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	oculos incolor anti risco	3933	2,000	8,5000	17,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Respirador quimico com 2 filtros	3933	2,000	62,0000	124,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	parafuso de roda traseira 580H	3935	2,000	19,5000	39,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	porca de roda dianteira/traseira	3935	2,000	23,5000	47,00
LIZETE CASSILDA HARDTKE BOHN 76819906072	cestas de produtos fabricados em Morro Redondo	3838	15,000	13,0000	195,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	carimbo de Assistencia Social	4276	1,000	22,0000	22,00
LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	aparelho celular, tipo barra, dual chip, camera, radio fm	4025	1,000	189,0000	189,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cal de pintura 5 Kg		50,000	7,7000	385,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Câmara de ar 3.25 x 8 p/ carro de mão		5,000	11,0000	55,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento 50 kg	4291	25,000	27,3900	684,75
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de corte para ferro 4 1/2		5,000	3,3000	16,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de desbaste 4 1/2	3843	3,000	4,5000	13,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	dobradiça leme 4"	3937	4,000	5,3500	21,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Esmerilhadeira angular 4 1/2" de no minimo 800w	4339	1,000	225,0000	225,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	espaçador 3mm com 100un		2,000	1,9000	3,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	ganchos para cabo de aço que suporta 3 toneladas	4284	2,000	55,0000	110,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Marreta borracha		1,000	6,5000	6,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 13 x 15		2,000	9,3000	18,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 16 x24	3937	2,000	8,0000	16,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	rodizio de gel, sem freio, 50mm		4,000	9,5000	38,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Trincha média	4294	10,000	4,5000	45,00
MARCIANO HELING ROSA - ME	talões receituário B - azul - 18,5 x 8 tl c/ 20fl	4289	100,000	2,3000	230,00
MARCOS JEAN G.CRIZEL- OFICINA MOTOS PEÇ/	conjunto de capa de chuva EGG	3939	1,000	52,0000	52,00
MARIA ROSELEI TEIXEIRA VOSS- DROGARIA GU	Alimento dietetico em pó, hiperproteico, sem sabor, rico em	3832	1,000	100,0000	100,00
MARIA ROSELEI TEIXEIRA VOSS- DROGARIA GU	Sertralina 50mg (cx com 30 cp)	4026	4,000	30,3400	121,36
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga cartucho 22A	4296	11,000	15,0000	165,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga cartucho 74	4296	2,000	15,0000	30,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga cartucho 75	4296	2,000	15,0000	30,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga de cartucho 21	4296	14,000	15,0000	210,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	recarga toner CE285	4299	4,000	40,0000	160,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga toner E120	4299	4,000	55,0000	220,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	recarga toner HP CE285		2,000	40,0000	80,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga toner HP CF283	4299	1,000	40,0000	40,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga toner kyocera Tk-18	4299	1,000	65,0000	65,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cruzeta da coluna de direção		1,000	93,0000	93,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de trocar cruzeta de direção		1,000	100,0000	100,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	luva do cardam		1,000	355,0000	355,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	ponteira deslizante do cardam		1,000	317,0000	317,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	serviço de trocar rolamento ou cruz do cardam, soldar cardam		1,000	180,0000	180,00
NELMAR KICKHOFEL	arroela de pressão 3/8	4338	2,000	0,1500	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Arruela aluminio 14mm		2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 3/8	4287	2,000	0,2000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 14mm		4,000	0,6000	2,40
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 9 x 13		1,000	1,0500	1,05
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 9 x 13		2,000	1,0500	2,10
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 9x13mm		4,000	1,0500	4,20
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastic a 3.7x202mm		2,000	0,4500	0,90
NELMAR KICKHOFEL	coxins para cano de descarga		2,000	6,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma para cuica do ar 8 P	3932	1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Disco de freio dt ventilado		2,000	61,4000	122,80
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodo p/ solda E60 13 3,25mm		46,000	2,5875	119,03
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodos p/ solda E60 13 2,5mm		36,000	0,9500	34,20
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustível		1,000	26,5000	26,50
NELMAR KICKHOFEL	filtro para hidraulico		1,000	56,0000	56,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio 200ml		1,000	13,0000	13,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio 500ml		1,000	23,0000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira 6mm		20,000	0,9000	18,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira reta 10mm	4346	3,000	1,5000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Graxeiras curva de 10mm	4346	2,000	2,2000	4,40
NELMAR KICKHOFEL	Juntas laterais do coletor.		2,000	9,4000	18,80
NELMAR KICKHOFEL	Lâmpada h4 24v		1,000	39,0000	39,00
NELMAR KICKHOFEL	Lâmpada p/ sinaleira 2 polos 24V	4338	1,000	4,6000	4,60
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira de combustivel		0,500	6,5000	3,25
NELMAR KICKHOFEL	mangueira de combustivel 3/8		0,500	6,5000	3,25
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira para combustível 8mm		30,000	1,9500	58,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Mola espiral para cuica do ar	3932	1,000	77,0000	77,00
NELMAR KICKHOFEL	niple para cano do ar 14mm	3932	1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 30mm		2,000	0,8500	1,70
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 50mm		1,000	1,4000	1,40
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12 x 30mm	4287	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12 x 40mm		1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 14mm x 120mm		1,000	4,7000	4,70
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 6x80mm	4287	4,000	0,9500	3,80
NELMAR KICKHOFEL	parafuso tipo allen lat coletor		8,000	16,3000	130,40
NELMAR KICKHOFEL	Parafusos 10 x 30mm	4338	2,000	0,8500	1,70
NELMAR KICKHOFEL	Pastilha de freio (jogo)		1,000	109,6000	109,60
NELMAR KICKHOFEL	Porca 10mm		1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm		1,000	0,7000	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm	4287	2,000	0,7000	1,40
NELMAR KICKHOFEL	Porca 14mm		2,000	0,9000	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Porca 6mm	4287	8,000	0,1500	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 10 mm	4338	5,000	0,6000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de colocar graxeira no cardam, pino de mola DT/LD,	4347	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirada de cuica do ar do freio roda tração L/E	3931	1,000	65,0000	65,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar turbina do motor e coletor de descarga		1,000	180,0000	180,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca de coxins de descarga, consertar protetor	4023	1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de trocar cruzeta do cardan, trocar parafusos suport		1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de trocar e colocar parafusos no suporte na travessa	4286	1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de trocar estabilizador da suspensão traseira direit		1,000	95,0000	95,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar mangueira do retorno do combustível e		1,000	45,0000	45,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de trocar mangueira, braçadeiras e arruelas vedantes		1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço para consertar e colocar parafusos cano terminal do	4288	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	lampada de farolete H8 12v 35W	3705	1,000	59,5000	59,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lâmpada	3706	1,000	15,0000	15,00
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Filtro do oleo da transmissão		1,000	527,0500	527,05
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Oleo SAE 30 com 20 litros		1,000	398,3900	398,39
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Confecção de parafuso para freio sangrador	4282	1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Porca sextavada 1/2"		50,000	0,4500	22,50
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de confecção de 3 copias de chave	3834	1,000	21,0000	21,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confecção de parafuso e porca para regulagem do	4282	1,000	95,0000	95,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 2 buchas de latao, dar passe para re		1,000	250,0000	250,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um ar condicionado	4278	1,000	195,0000	195,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um ar condicionado	4279	1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de conserto de um selador	4341	1,000	12,0000	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de conserto de uma fechadura	3833	1,000	34,0000	34,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto em ar condicionado	3926	1,000	116,0000	116,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de cópia de chaves	4280	4,000	7,0000	28,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de encher e usinar 2 sedes de redentor	4282	1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de encher sedes retendor e rolamentos eixo da tração	4281	1,000	270,0000	270,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de rebaixar bucha temperada	4282	1,000	20,0000	20,00
PAULO ROBERTO PERES BANDEIRA 5426968705	serviço de confecção de 1 capa de direção	3929	1,000	50,0000	50,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Imagem		1,000	490,0000	490,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Serviço de conserto na maquina copiadora E-167KM1815LA	4295	1,000	160,0000	160,00
PRO- MEDICO LTDA - ME	luva de procedimento tamanho M	4292	10,000	16,0000	160,00
PRO- MEDICO LTDA - ME	luva de procedimento tamanho M	4293	10,000	16,0000	160,00
PRO- MEDICO LTDA - ME	luva de procedimento tamanho P	4292	10,000	16,0000	160,00
PRO- MEDICO LTDA - ME	luva de procedimento tamanho P	4293	10,000	16,0000	160,00
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	luva de procedimento tamanho M	4342	10,000	16,8500	168,50
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	luva de procedimento tamanho P	4342	10,000	16,8500	168,50
RAIMUNDO DA SILVA TAVARES - ME- OTICA QVI:	lentes multifocal - campo pequeno	4275	1,000	160,0000	160,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES	receituário de controle especial branco 20x15,5	4290	4.000,000	0,0930	372,00
ROGERIO DA SILVA TAVARES - ME	serviço de revisão, conserto do froio motro e marcador paine	3941	1,000	210,0000	210,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	amortecedores traseiros	3960	2,000	109,2700	218,54
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Catraca de freio dianteiro	3960	2,000	108,7900	217,58
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Catraca do freio traseiro	3960	2,000	108,7900	217,58
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela cônica 20,5mm	4298	8,000	3,3000	26,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de ajuste Dianteira -4.8	4298	4,000	3,3000	13,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	arruela de ajuste traseira 4,2mm	4298	2,000	3,0000	6,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de encosto traseira 6,3mm	4298	2,000	5,6000	11,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de estabilizador dianteiro		2,000	17,5000	35,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola traseira	4298	4,000	21,0000	84,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha do tensor		1,000	25,0000	25,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Chaveta do pino de mola	4298	4,000	5,0000	20,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	grampo 18 x 82 x 360	4298	4,000	31,4500	125,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo de mola 7/8x77x540mm		2,000	49,8000	99,60
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Graxeira 3/8 reta	4298	1,000	2,0000	2,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Graxeira 3/8 reta		1,000	2,0000	2,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola 5º traseira	4298	1,000	230,0000	230,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola traseira 6º	4298	1,000	221,0000	221,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro 1/2 x12 Gr.5		1,000	22,0000	22,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12x10 cb 10,9	4298	2,000	12,0000	24,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino tensor		1,000	23,6000	23,60
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 1/2 dupla		1,000	1,6500	1,65

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla 7/8mm		4,000	4,3000	17,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M12 x 1,50	4298	2,000	1,1000	2,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M18 MB CL.10 H23	4298	8,000	3,0000	24,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m10 ma cl.10	4298	4,000	1,0000	4,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Serviço de mão de obra em molas traseiras		1,000	130,0000	130,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Serviço de mão de obra em molas traseiras (LE/LD)	4297	1,000	240,0000	240,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA/	grampo de ferro		10,000	10,0000	100,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	agulha de velocímetro	3712	1,000	65,0000	65,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	chicote elétrico do tensor	3712	1,000	120,0000	120,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Cinta plástica	3712	13,000	0,2000	2,60
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	eixo de transição	3712	1,000	58,0000	58,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Engrenagem de motor de passo	3712	1,000	245,0000	245,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	garra MTCO	3712	1,000	15,0000	15,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	lampada do painel do tacografo 24v	3712	3,000	10,5000	31,50
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Registrador de tacógrafo	3712	4,000	166,0000	664,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	registrador de tacografo MTCO	3712	4,000	224,0000	896,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	relógio MTCO 1390	3712	3,000	224,0000	672,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	sensor de caixa de velocidade	3712	1,000	394,0000	394,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Serviço de 2 aferição, 2 selagem metrologica e 2 ensaio	3701	1,000	398,0000	539,82
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	tacografo 1318	3712	1,000	1.300,0000	1.300,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	tampa do lacre	3712	2,000	35,0000	70,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	3840	0,500	79,3000	39,65
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	3841	2,000	65,0000	130,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	4024	4,000	65,0000	260,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	cabo PP flexível 2 x 2,5mm emborrachado	3830	100,000	2,0000	200,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	3841	5,000	27,4000	137,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	disco para cerâmica diamantado 4 1/2"		2,000	10,7000	21,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	dobradiça pino solto 3"	3938	4,000	1,3500	5,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	ferrolho porta cadeado 3"	3938	2,000	1,3500	2,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	gancho cabide medio com parafuso philips 3,5x16mm		20,000	2,7500	55,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Luva de vaqueta.		2,000	19,7000	39,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	luva nitril n°10		4,000	10,2300	40,92
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 25 x 72	3702	50,000	9,8000	490,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo furado c/ 6 furos	3840	150,000	0,4500	67,50
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	defletor de ar do parachoque dianteiro	4020	1,000	171,5900	171,59
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Estaca 20cm x 20cm 6m madeira de eucalipto	3846	5,000	228,0000	1.140,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Tirantes 8cm x 15cm x 4,5m madeira de eucalipto	3846	50,000	54,0000	2.700,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Vigas 30cm x 7m de madeira de eucalipto	3846	5,000	490,0000	2.450,00
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	serviço de conserto de plugs em cabos, substituição de capsu	3709	1,000	165,0000	165,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana	4344	50,000	2,7900	139,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cebola	4344	50,000	2,4900	124,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cenoura	4344	40,000	2,5000	100,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	4344	35,000	3,5000	122,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manga (fruta)	4344	35,000	4,6000	161,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos	4344	30,000	4,7500	142,50
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	serviço de conserto de porta lateral e solda na porta trasei	3708	1,000	50,0000	50,00
Y. FONSECA - ME	amortecedor capo	4300	1,000	586,0000	586,00
Y. FONSECA - ME	filtro de ar interno e externo	4285	1,000	320,0000	320,00
Total Geral do Mês ---->					41.628,30